
VÝROČNÍ ZPRÁVA JAHODA 24

„Lepší život ve městě”



2 3

Lepší život ve městě

2 3

workshopy

komunita 

prevence

sebevědomí

doučování

akceletní tábory

duševní zdraví

integrace
Pixla

podpora

hudební zkušebna

kultura

rodina

herna

klubová kavárna

kroužky 

vzdělávání 

komunitní akce

coworking

zábavný program

jahodový přístup

adaptace

firemní dětské skupiny

inkluze

adaptační procesbatolecí věk

příměstské tábory

vyšší počet pedagogů

vyšší počet chův

turnaje

Strawberry
Fields

Komunitní 
rodinné 
centrum

Mateřská 
škola 

Dětské 
skupiny 

Nízkoprahové 
kluby

Terénní 
program



4 5

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO 6 – 7

PŘEDSTAVENÍ 8

JAHODA V ČÍSLECH 9

JAHODOVÝ TÝM  10 – 11

KONFERENCE A PROJEKTY 12 – 13

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 14 – 16

MATEŘSKÁ ŠKOLA  17 – 19

DĚTSKÉ SKUPINY 20 – 23

KOMUNITNÍ RODINNÉ CENTRUM 24 – 27

JAK TO ŽIJE V JAHODĚ 28 – 29

HOSPODAŘENÍ 30 – 32

EVROPSKÉ A NÁRODNÍ ZDROJE 33

DOMÁCÍ VEŘEJNÉ ZDROJE 34  

DÁRCI A PARTNEŘI  35



6 7

Úvodní slovo    
Investice do dětí je investicí do budoucnosti 
nás všech.

Neziskové organizace často fungují jako 
lakmusové papírky společnosti – rychle 
reagují na změny, které ovlivňují životy lidí. 
V posledních letech jsme i my v Jahodě čelili 
novým výzvám, které formovaly naši práci. 
Jedním z klíčových témat se stalo duševní zdraví 
dětí a dospívajících. Zhoršující se psychická 
kondice mladých lidí, rostoucí tlak online světa 
a nedostatek bezpečných prostor pro jejich 
trávení volného času nás vedly k tomu, že jsme 
toto téma intenzivně řešili v našich klubech –  
safe spacech. Pořádali jsme besedy s odborníky 
a investovali do naší hudební zkušebny, protože 
hudba je nejen skvělým nástrojem sebevyjádření, 
ale také účinnou prevencí proti psychickým 
obtížím.

Dalším důležitým tématem, které silně rezonuje 
společností, je slaďování pracovního a osobního 
života rodičů. Nejde jen o nedostatek míst 
v dětských skupinách a školkách, ale i o potřebu 
větší flexibility pro pracující rodiče. Proto jsme 
přizpůsobili prostory našeho rodinného centra 
pro coworking, kde se rodiče mohou soustředit 
na práci, zatímco my se staráme o jejich děti. 
Zároveň jsme získali nový grant na otevření 
další dětské skupiny na Praze 5, což nám 
umožní podpořit více rodin v jejich každodenním 
fungování.

Rok 2024 byl pro Jahodu také rokem změn 
a nových směrů. S příchodem Jiřího Maiera 
do vedení správní rady jsme posvětili novou cestu 
organizace a vrátili se ke kořenům – k dětem. 
Chceme být čitelní, jasní a důvěryhodní pro ty, 
kteří nás podporují, i pro ty, kteří naši pomoc 
potřebují. Proto jsme se pustili do rebrandingu, 
který posílí naši identitu a zároveň otevře 
cestu k větší finanční stabilitě prostřednictvím 
soukromých zdrojů. Chceme, aby bylo zřejmé, že 
sociální práce nespočívá jen v pomoci seniorům 
nebo lidem bez domova, ale že i děti na okraji 
společnosti potřebují podporu a mají světu co 
nabídnout.

Naše poselství veřejnosti je jasné: investice 
do dětí je investicí do budoucnosti nás všech. 
Chceme, aby Jahoda byla vnímána jako místo, 
kde mladí lidé nacházejí bezpečný prostor, 
podporu a příležitosti k růstu. Na úvodní stránce 
této výroční zprávy najdete koláž zachycující život 
v Jahodě – protože to, co děláme, nejsou jen 
čísla a statistiky, ale především skutečné příběhy 
dětí, kterým pomáháme najít svou cestu.



8 9

55 
zaměstnanců

4
dětské
skupiny

X
tis. Kč

roční obrat 

1
mateřská 

škola

Působíme 
na Praze 

14 , 2 a 5

2
nízkoprahové 
kluby pro děti 

a mládež

1
komunitní 

rodinné
centrum

27 let
praxe 

a budování
know-how

1
terénní 

program 

Jsme pražská neziskovka s dlouholetou 
praxí v podpoře sociálně znevýhodněných 
dětí, dospívajících i rodin. Provázíme děti, 
mladé lidi a jejich rodiny od útlého věku až 
do dospělosti: poskytujeme sociální služby 
i kvalitní péči o děti v předškolním věku. 
Organizujeme volnočasové, vzdělávací, 
kulturní a sportovní aktivity, např. festival 
Strawberry Fields a koncert Strawberry 
Shake. Působíme v městských částech 
Prahy 14, Prahy 2 a Prahy 5.

Naše hodnoty jsou:
O. B. R. / B. R. O. 
Odvaha. Bezpečí. Respekt.

 Naším cílem je, aby:
 O:  s pomocí Jahody každé dítě a mladý člověk měl 

odvahu v sobě najít potenciál, kterým může 
obohatit své okolí i celou společnost,

B:    každé dítě a mladý člověk, který o to stojí, měl 
v Jahodě bezpečný bod, o který se může opřít, 
i když se v jeho i blízkém okolí všechno ostatní 
chvěje,

R:    byla Jahoda respektujícím a silným 
partnerem na cestě k samostatnosti a návratu 
do společnosti pro děti, mladé lidi i jejich rodiče.

Komu pomáháme a jak:
  Pomáháme dětem,  mladým lidem (6 – 26 let) 

a jejich rodinám (nízkoprahové kluby, terénní 
program).

  Pomáháme batolatům, předškolákům a rodičům 
(komunitní rodinné centrum, dětské skupiny, 
mateřská škola).

  Pomáháme institucím – zřizujeme firemní dětské 
skupiny.

 

Už 27 let podporujeme děti, mládež 
a jejich rodiny Jahoda v číslech



10 11

Vedení Jahody
Magda Juráňová 

Správní rada
Jiří Maier – předseda správní rady
Miluše Trojanová
Václav Lintymer
Jakub Karel

Administrativní tým
Jakub Karel – ekonom
Táňa Toušová – personalistka
Veronika Gorylová – specialistka na marketing a PR
Eliška Trhalová – specialistka na sociální sítě
Vendula Fendrychová – produkční
Dana Kácovská – technicko-administrativní pracovnice
Pavla Soukupová – grantová specialistka
Štěpán Vršťala – právník, pověřenec GDPR v MŠ Jahoda
Pavel Gadžuk – IT podpora
Jiří Strašák – správa webu

Sociální služby
Vendula Fendrychová – manažerka sociálních služeb

Nízkoprahový klub Jahoda
Sandra Kolářová
Jakub Hřebíček
Eliška Hercjuková

Nízkoprahový klub Džagoda
Tomáš Peštuka
Marek Parobok / Eliška Trýznová
Adéla Víchová / Nikola Čemezová

Terén Jahoda
Ondřej Taker
Vendula Fendrychová

Animátoři
Jakub Ludvík

Hudební zkušebna
Vojtěch Bulla
Eliška Hercjuková

Dobrovolníci
Dominika Kubcová
Dominik Roneš
Kateřina Janečková

Komunitní rodinné centrum 
Jahoda Albertov
Diana Pexová – manažerka KRC
Tereza Vondráčková

Soukromá mateřská škola Jahoda
Karel Pavlík – ředitel MŠ / Dana Říhová – ředitelka MŠ
Nikola Királyiová
Pavlína Říhová
Dominika Paverová / Sandra Vohnoutová
Marie Vitoušová / Lucie Sóradová
Zdeňka Ondráčková
Kateřina Jakubčová

Dětské skupiny
Terezie Tyburcová – manažerka dětských skupin

Dětská skupina Jahoda Černý Most
Natálie Likavcová – vedoucí DS
Veronika Čiháková 
Veronika Kličková 
Anna Rubínová 

Dětská skupina Jahoda Albertov
Martina Padevětová – vedoucí DS
Kateřina Svobodová
Michaela Baitlerová
Eva Nosková

Dětská skupina Jahoda Anděl
Sylva Kucová – vedoucí DS
Michaela Bačíková
Tereza Slováčková

Dětská skupina Ministerstva 
spravedlnosti JUSTINKA
Helena Kulhánková – vedoucí DS
Nikola Beranová
Karolína Routnerová /Tereza Matoušková

Jahodový tým

V našem týmu jsou odborníci z oblasti sociálních služeb a vzdělávání. 
Společně se snažíme o lepší život ve městě pro naše klienty.

10 11



12 131312

Career Expo

V březnu tady náš tým zajišťoval hlídací koutek a prezentoval pracovní 
příležitosti v Jahodě. Mohli jste se dozvědět podrobnosti o zakládání 
firemních dětských skupin, na které jsme odborníci.   Akce se 
zúčastnily Terezie Tyburcová, Nikola Beranová, Diana Pexová a Táňa 
Toušová.

Sociální práce jako profese budoucnosti
Na konferenci pořádanou MPSV u příležitosti Světového dne sociální 
práce vyrazila Vendula Fendrychová, aby se nejen seznámila 
s poznatky o vývoji sociální práce, ale také aby se potkala s kolegy 
a kolegyněmi napříč ostatními službami.

Fórum rodinné politiky
Co trápí současné rodiče? A jak zabraňovat sociálnímu vyloučení 
rodin? Proto jsme  se vydali  do Jihlavy. Uvědomujeme si totiž, 
jak důležitá je podpora nejen dětí, ale i jejich rodičů, a odnášíme 
si do další práce v dětských skupinách i v rodinném centru novou 
inspiraci. Jahodu zde reprezentovaly Terezie Tyburcová, Diana Pexová 
a Martina Padevětová.

Svět knihy
I letos zajišťoval tým Diany Pexové hlídací koutek na květnovém Světě 
knihy. Byli jsme k dispozici po celou dobu trvání akce a umožnili 
jsme nasát atmosféru oblíbeného festivalu i malým milovníkům 
a milovnicím literatury.

Sociální služby nejen v Evropě 
V květnu se Vendula Fendrychová a Eliška Hercjuková zúčastnily 
konference v Mikulově, kde je zaujala přednáška Jany Pšejové „Má 
umělá inteligence budoucnost v sociálních službách?“. Přestože se 
program zaměřoval především na pobytové služby pro seniory, bylo 
inspirativní slyšet zahraniční zkušenosti. 

HRko
Terezie Tyburcová a Táňa Toušová nás v říjnu reprezentovaly v Ostravě 
na jednom z nejdůležitějších HR eventů v Česku, aby zde nejen 
načerpaly novou inspiraci, ale zejména prezentovaly firemní dětské 
skupiny v části Skills Zone.

Nepanikař!!! Jak zvládnout sebepoškozování 
dětí a mládeže
V říjnu se  v Ostravě uskutečnil další ročník odborné konference 
zaměřené na aktuální téma sebepoškozování u dětí a mladých. Cenné 
praktické rady můžeme hned aplikovat do práce s „našimi” dětmi. 
Konferenci navštívila Vendula Fendrychová s týmem ze sociálních 
služeb.

Neposeda: Nic se nezmění, když se nic 
nezmění
Co jsou to nízkoprahy, k čemu jsou dobré a proč o nich nikdo neví? 
Nejen na tuto otázku hledá odpovědi projekt organizace Neposeda: 
Nic se nezmění, když se nic nezmění, který má za cíl představit 
veřejnosti práci v nízkoprahových klubech – safe spaces. Jak to 
chodí v těch našich, to prezentovaly na pražském setkání Vendula 
Fendrychová a Eliška Hercjuková.

Konference a projekty



14 15

„Můj život se vyvíjí k lepšímu, neboť až poslední 
rok s Jahodou už vidím světlo na konci tunelu.”

anonymní klient, nízkoprahového klubu Džagoda 

„Odešel jsem od rodiny, jinak to nešlo... zažil jsem 

si svoje a tohle byl krok dál. S velkou vůlí a nadějí 

jsem se přihlásil sám do diagnostického ústavu, 

po něm na azylový dům. Z něho jsem se dostal už 

na byt a na Černý Most, s tímto bydlením mi pomohla 

organizace Naděje. 

Díky stěhování jsem se seznámil s Džagodou a poznal 

fajn lidi. Rád si tu povídám o svých myšlenkách, 

protože si navzájem předáme názory, informace 

a sdílíme zkušenosti s pracovníky. Naslouchají mi tu, 

to hodně pomáhá! Mohu se bavit s každým konkrétně, 

o čem chci, co mě zajímá, a zároveň se něco dozvím. 

Mám tady taky od všech v Jahodě velikou podporu 

ve všem, co dělám, kterou vítám. 

Díky Jahodě jsem začal tvořit tvrdou muziku 

s temnou tématikou a politikou, kterou obohacují 

mé zkušenosti ze života. To jsem chtěl dělat 

od začátku, celý život a chci v tom pokračovat. Když 

jsem se dozvěděl, že je v nabízených službách také 

zkušebna a možnost nahrávání songů, byl to pro mě 

další způsob a naděje, jak si svůj sen splnit. Jsem 

rád, že se tady v hudbě můžu vyjádřit podle sebe, 

být originální a neztratit svoji auru. Také jsem tam 

rád, protože zapomenu na své starosti, můžu tvořit 

a odreagovat se. Našel jsem si mezitím  brigádu 

a budu se připravovat na kadeřnický kurz, na který se 

těším. Mojí stálou vášní však zůstává hudba, kde se 

mohu díky zkušebně rozvíjet. Hudba je mým hlavním 

snem. 

Když se podívám, kde jsem byl před rokem, 

a porovnám se, vidím, jak jsem se posunul v životě. 

Ten životní skok a konečně možnost plnění snů díky 

Jahodě je skvělý. I ta možnost, že můžu s někým 

sdílet, co prožívám, své myšlenky a pocity. 

Tím, jak se mi v momentální situaci daří, jsem teď 

vyklidněný a vidím i na své povaze rozdíl. Hodně jsem 

se tady posunul a zároveň neztratil sám sebe. 

Můj život se vyvíjí k lepšímu, neboť až poslední rok už 

vidím světlo na konci tunelu.”

Sociální služby
„Naším cílem a posláním v nízkoprahových klubech 
i v terénu je prevence a podpora dětí a dospívajících v jejich 
každodenním životě. Nabízíme jim „safe space”, kde mohou 
sdílet své radosti i starosti, být sami sebou, pomáháme 
pečovat o jejich duševní zdraví. Provázíme je dětstvím 
a dospíváním, věnujeme se tématům, která vycházejí 
z jejich potřeb, od vztahů v rodině a mezi vrstevníky, první 
lásky, přes školu a hledání zaměstnání až po experimenty 
s návykovými látkami. Vnímáme jejich svět, stojíme při nich 
v těžkých chvílích. Volný čas využíváme jako důležitý nástroj 
sociální práce, který jim pomáhá rozvíjet se a orientovat 
v životě.”  

Aktivity sociálních služeb
  Volný čas jako nástroj sociální práce.
  Preventivní programy pro malou skupinu DIP a WOW! a besedy 

s externisty.
  Pravidelná pomoc se školní přípravou a kariérní poradenství.
  Realizace adaptačních programů pro 6. třídy ZŠ Vybíralova.
  Sociální práce v přirozeném prostředí cílové skupiny.
  Měsíční preventivní programy v klubech.
  Prevence v online prostředí a vlastní podcast Sockast. 

Vendula Fendrychová, 
manažerka sociálních služeb



16 17

 Zázemí našich služeb

   Atraktivně vybavené kluby šité na míru dětem 
a mladým dospívajícím.

   Pixla, útulně zařízená stavební buňka, která 
slouží jako zázemí terénního programu.

   Plně vybavená hudební zkušebna s nahrávacím 
studiem a sportovní místnost.

Volnočasové aktivity
   Tábor s preventivním programem
   Vícedenní výjezdy po Česku i zahraničí
   Fotbalové tréninky a turnaje
   Intenzivní práce s dětmi a dospívajícími v hudební 

zkušebně
   Sportovní workshopy
   Graffiti Jam

Co se nám v minulém roce podařilo
Už podruhé jsme se díky podpoře firmy Adidas 
podívali s dětmi do zahraničí. V rámci podzimních 
prázdnin jsme  se vydali do berlínského Kreuzbergu 
se skupinou 7 dospívajících. Během čtyř velmi 
intenzivních dnů jsme navštívili Berlin Story Bunker, 
Checkpoint Charlie, East Side Gallery, slavnou 
stanici ZOO a vyrazili jsme na německou fotbalovou 
Bundesligu, na zápas Berlín x Frankfurt. Adidas 
pro nás připravil interaktivní program – nutrition 
workshop s vařením a box workshop vedený 
profesionálním boxerem ve Sports Base Berlin, který 

byl zakončen parádním společným obědem. Celý 
program, který byl plný kultury, památek, historie, 
sportu, dobrého jídla, pití a mnoha nachozených 
kilometrů jsme realizovali společně s klienty. 
Dalším úspěchem byl letní tábor, kde se už první den 
začala otevírat velmi osobní témata dětí. Výhodou 
týdenního pobytu je mnoho prostoru pro řešení 
problémů, starostí i radostí a navazování vztahů mezi 
dětmi a pracovníky. 
 

„Věříme, že každé dítě 
má dostat šanci být šťastné.” 

Každý rok přicházejí do naší mateřské školy děti s různými příběhy, 

ale příchod jednoho malého chlapce byl pro nás výjimečnou výzvou 

i inspirací. Když se na nás obrátili  jeho rodiče s prosbou o přijetí, byli 

plní naděje, ale také obav.

Jejich syn, chlapeček se závažným tělesným postižením, byl předtím 

odmítnut ve státní mateřské škole. Důvod? Nedostatečné kapacity 

a obavy, zda se dokáže plnohodnotně zapojit mezi ostatní děti. Pro nás 

však nebyl jeho handicap překážkou, ale výzvou, kterou jsme se rozhodli 

přijmout s otevřenou náručí.

Zajistili jsme podporu asistentky pedagoga a společně s našimi 

učitelkami jsme připravili vhodné prostředí, aby se chlapec mohl zapojit 

do všech aktivit na stejné úrovni jako jeho vrstevníci.

Od samého počátku nás všechny ohromila jeho radost ze školky. 

Pokaždé přichází s širokým úsměvem na tváři a nadšením, které je 

nakažlivé. Zapojil se do ranních kruhů, tvořivých dílen i pohybových 

aktivit. Naše učitelky a asistentka pedagoga mu s láskou a trpělivostí 

pomáhají překonávat fyzické bariéry, a on tak může sdílet radost 

z objevování světa společně se svými kamarády.

Děti ho přijaly velmi přirozeně. Společně se zapojují  do her a nenuceně 

se učí vzájemné empatii. Jeho příběh je pro nás důkazem, že pokud se 

chce, lze překonat i zdánlivě nepřekonatelné překážky.

Naše mateřská škola přijímá děti nejen s odlišným mateřským jazykem, 

ale i se speciálními vzdělávacími potřebami. Tento chlapec nás obohatil 

svou energií, houževnatostí a vůlí žít naplno. Stal se naším sluníčkem, 

jeho optimismus a dobrá nálada nakazily všechny kolem.

Jsem pyšná na náš tým pedagogických pracovníků, kteří každý den 

dokazují, že kvalitní péče a víra v možnosti dítěte dokáže zázraky. Tento 

příběh není jen o jednom malém chlapci, ale o společném odhodlání 

vytvářet prostředí, kde má každé dítě možnost růst, rozvíjet se a být 

šťastné.

1716

Minulý rok v číslech
V Jahodě se můžete setkat s 10 sociálními nebo 
volnočasovými pracovníky a se 3 dobrovolníky. 
Podpořili jsme 623 dětí, dospívajících a mladých 
dospělých v rámci poskytování sociálních služeb. 
Proběhly 4 adaptační kurzy pro ZŠ Vybíralova, 
kterých se zúčastnilo 88 dětí. Uspořádali jsme  
1 letní tábor a 2 vícedenní p obyty, celkem  
s námi  vyjelo 28 dětí.  Realizovali jsme 
51 preventivních a volnočasových akcí.

Služby, které provozujeme
Nízkoprahový klub Jahoda
Nízkoprahový klub Džagoda
Terén Jahoda

Více informací o jahodových sociálních službách



18 19

Mateřská škola

„Mateřská škola Jahoda i v letošním 
roce naplňovala svůj hlavní cíl – vytvářet 
podnětné a harmonické prostředí, kde se 
děti mohou rozvíjet po všech stránkách. 
Naši pedagogové se s maximálním 
nasazením věnují individuálnímu rozvoji 
dětí, podporují jejich zvědavost, tvůrčí 
schopnosti a emoční stabilitu. V rámci 
vzdělávacího programu jsme pravidelně 
organizovali návštěvy divadel, plavecké 

kurzy a výuku angličtiny. Velký důraz 
jsme kladli na polytechnickou výchovu 
a spolupráci s odbornými institucemi. 
Od září jsme zavedli elektronický systém 
Správa MŠ, který nám umožňuje efektivněji 
vést administrativu, komunikovat 
s rodiči a spravovat důležité dokumenty. 
Tento systém zjednodušil organizaci 
každodenního chodu školky a přinesl větší 
přehlednost do plánování vzdělávacích 
aktivit.”   

Dana Říhová
ředitelka soukromé 
mateřské školy Jahoda

Mateřská škola, ze které 
se dětem nechce domů

 Respektujeme odlišnosti dětí. 
  Nehodnotíme, ale vedeme, pomáháme 

a nasloucháme.
  Individuální přístup zaručujeme tím, že máme 

posílen pedagogický tým.
 Klademe důraz na logopedii a pohyb. 
  Zapojujeme děti s odlišným mateřským jazykem 

či speciálními vzdělávacími potřebami.
  Vzdělávání je podpořeno dalšími aktivitami: 

angličtina, plavání, divadlo, logopedie, 
muzikoterapie, oslavy narozenin, canisterapie, 
výlety do přírody i za kulturními zážitky a jiné.

Co se nám v minulém roce podařilo
V uplynulém roce jsme pravidelně navštěvovali 
divadelní představení v Horních Počernicích. 
Tato aktivita dětem umožnila rozvíjet estetické 
vnímání, seznámit se s různými dramatickými 
žánry a kultivovat jejich vztah k umění. Velký 
úspěch měl také plavecký kurz. Do obou tříd byly 
nainstalovány žebřiny s hrazdou, skluzavkou a dalším 
příslušenstvím, které podporují pohybový rozvoj dětí 
a  poskytují jim více možností ke hrám i cvičení. Třídy 
byly vybaveny mobilními klimatizacemi, což výrazně 
zlepšilo komfort dětí i pedagogů během horkých dnů.
Výuka angličtiny probíhala hravou formou a děti si 
postupně osvojovaly základní slovní zásobu a běžné 
fráze. Důležitou součástí vzdělávacího programu se 
staly polytechnické dílničky, kde děti rozvíjely svou 

manuální zručnost a technické myšlení. 
Hudební výchova byla letos obohacena o nový prvek 
– digitální piano. Tento nástroj se stal nedílnou 
součástí každodenních aktivit, děti si velmi oblíbily 
zpěv s klavírním doprovodem a pravidelné pohybové 
rozcvičky za doprovodu hudby. V průběhu roku 
nás také navštěvovali hudebníci z Filharmoniště, 
kteří dětem zprostředkovali krásu klasické hudby 
a umožnili jim seznámit se s různými hudebními 
nástroji.

Mateřská škola, 
kterou provozujeme
Soukromá mateřská škola Jahoda

Více informací o mateřské škole

Minulý rok v číslech
Mateřská škola Jahoda byla v tomto roce naplněna 
na kapacitu 30 dětí, z nichž 3 děti 
mají přidělena podpůrná opatření. Ve školce 
se letos sešel nový tým – 3 nové paní učitelky  
a 1 paní ředitelka. 8 dětí se zúčastnilo pravidelných 
plaveckých lekcí. Od září 2024 jsme v týmu 
absolvovali celkem 6 kurzů a seminářů.



20 21

„Když najdeš to pravé místo: Jak mi Jahoda pomohla sladit práci a rodičovství.”

„Delší dobu jsem hledala jesličky pro dceru 
a nedařilo se mi je najít. Buď nebylo místo, nebo 
po prohlídce jsem nebyla spokojená, a tak jsem 
tam dceru nechtěla dát. Když už jsem byla smířená 
s tím, že nadále budu muset pracovat brzy ráno 
a po večerech, tak se mi ozvala Jahoda, že pro dcerku mají místo. Domluvili jsme se na prohlídce a hned 
při první návštěvě jsem cítila, že je to ono. Malý počet dětí, více učitelek, které byly velmi milé a chapavé 
a celkově na mě atmosféra působila rodinným 
dojmem. Také se mi líbila možnost využití coworku, 
kdy rovnou po odevzdání dcerky do jeslí mohu 
pracovat, a když se něco bude dít s dcerkou, tak jsem hned po ruce. Adaptace probíhala dobře a dcerka si 
rychle zvykla. V průběhu procesu byl celý personál 
velmi podporující, aktivně komunikovali a myslím 
si, že jejich přístup hodně ovlivnil to, že to šlo takto 
hladce. Díky Jahodě mám opět konečně čas v klidu 
na práci a mohu se tak pak naplno věnovat dcerce 
ve společném čase. Práce mě totiž naplňuje a dává 
mi tak zdroje s dcerkou trávit kvalitní čas a společné chvíle si tak užít.”

Kristýna, maminka dítěte DS Jahoda

„Děkujeme všem tetám, 
které se o Magdalenku 
s láskou staraly!”

„Moc vám děkujeme za ten více jak rok, co 

Magdalenka mohla navštěvovat jahodové jesličky. 

Magdalenka do jesliček chodila ráda, našla 

si spoustu kamarádů (o kterých pořád mluví) 

a úplně v jesličkách rozkvetla. Stala se mnohem 

samostatnější, rozmluvila se, a dokonce se i sama 

naučila na nočník a plenky už nějakou dobu vůbec 

nepotřebuje. Magdalenku jsme do jesliček přihlásili, 

protože Markéta chtěla pracovat na poloviční úvazek 

a s dítětem doma to moc nešlo. A také z důvodu, 

aby přišla mezi děti, protože je to jedináček a moc 

známých s dětmi nemáme. V obojím jesličky splnily 

očekávání na výbornou. Markéta se zpočátku bála 

do jesliček Magdalenku poslat, jestli to sama bez 

rodičů zvládne, ale velmi brzy viděla, že jsou jesličky 

pro Magdalenku přínosem a radostí, ne trestem. Já 

jsem Magdalence věřil a obavy jsem neměl. :) Ještě 

jednou mockrát děkujeme všem tetám, které se 

o Magdalenku s láskou staraly!”

Martin a Markéta M, rodiče holčičky z DS 
Jahoda

„Svěřil i jsme Vám 
to nejcennější, co 
máme, a vy jste nikdy nezradil i naši důvěru.”

„Moc vám děkujeme za ten více jak rok, co 
Magdalenka mohla navštěvovat jahodové jesličky. 
Magdalenka do jesliček chodila ráda, našla 
si spoustu kamarádů (o kterých pořád mluví) 
a úplně v jesličkách rozkvetla. Stala se mnohem 
samostatnější, rozmluvila se, a dokonce se i sama 
naučila na nočník a plenky už nějakou dobu vůbec 
nepotřebuje. Magdalenku jsme do jesliček přihlásili, 
protože Markéta chtěla pracovat na poloviční úvazek 
a s dítětem doma to moc nešlo. A také z důvodu, 
aby přišla mezi děti, protože je to jedináček a moc 
známých s dětmi nemáme. V obojím jesličky splnily 
očekávání na výbornou. Markéta se zpočátku bála 
do jesliček Magdalenku poslat, jestli to sama bez 
rodičů zvládne, ale velmi brzy viděla, že jsou jesličky 
pro Magdalenku přínosem a radostí, ne trestem. Já 
jsem Magdalence věřil a obavy jsem neměl. :) Ještě 
jednou mockrát děkujeme všem tetám, které se 
o Magdalenku s láskou staraly!”

Lucie, maminka holčičky z DS Jahoda



22 23

Co se nám v minulém roce podařilo
V únoru 2024 jsem v jedné z našich skupin navyšovali 
kapacitu z 10 na 12 dětí na den. Z toho důvodu jsme 
upravili celou třídu a pořídili nový stůl, židle a skříň. 
Po celý rok probíhaly ve skupinách rozmanité akce: 
sázení květin, dlabání dýní,  mikulášská nadílka 
nebo Halloween. Myslíme také na pravidelné 
setkávání s rodiči – zorganizovali jsme například 
společné vánoční posezení s  rozbalováním 
dárků. Nezapomínáme také na pravidelný pohyb 
na čerstvém vzduchu a pravidelně pořádáme 
narozeninové oslavy našich svěřenců.
 

Dětské skupiny

„V jahodových dětských skupinách se potkávají děti a celé 
rodiny z různých kultur, ras a náboženství.  Naším posláním 
je děti dobře adaptovat a připravit je na mateřskou školu  
prostřednictvím individuálního adaptačního procesu 
a našeho jahodového přístupu. Zároveň pomáháme rodičům 
k lehkému vklouznutí zpět do pracovního procesu bez obav 
o jejich děti. Spolupráci mezi personálem a rodiči vnímáme 
jako klíčovou.”   

Jahodové dětské skupiny jako odrazový můstek 
do velkého světa

 Přijímáme děti už od 1 roku věku.
 Adaptační program šijeme na míru každému dítěti.
  Uplatňujeme zážitkovou pedagogiku v praxi: muzikoterapii, 

canisterapii,  čtoucí  babičky, ekologickou výchovu, výlety a další.
  Dbáme na profesionální tým chův, které dokáží vnímat  

potřeby dětí i rodičů.
 

Terezie Tyburcová
manažerka dětských skupin 

Minulý rok v číslech
Provozovali jsme 4 dětské skupiny – z toho jsme 
v srpnu jednu uzavřeli. Loni jsme přijali 88 dětí, 
z toho 45 z nich nemělo 2 roky, 15 z nich bylo 
s odlišným mateřským jazykem a 18 dětí bylo se 
specifickými potřebami.

Dětské skupiny, které 
provozujeme 
Dětská skupina Jahoda Albertov 
Dětská skupina Jahoda Anděl
Dětská skupina Jahoda Černý Most
Dětská skupina Ministerstva 
spravedlnosti JUSTINKA

Více informací o mateřské škole a dětských skupinách



2524

„Usnadnil i jste mi 
návrat do Prahy.”

„Komunitní centrum Jahoda na Albertově milujeme 

já i dcera. Navštěvujeme herničku i některé 

nepravidelné akce, já navíc oceňuji možnost zacvičit 

si nebo využít co-workingový prostor s hlídáním. 

Celý tým v čele s Dianou a Terezou je úžasný – mám 

k nim absolutní důvěru a oceňuji jejich individuální 

a profesionální přístup. Moje dcera je v jejich péči 

spokojená a o „tetách“ hezky mluví i doma. Hernička 

je čistá, dobře vybavená  včetně kuchyňky a nabízí 

příjemné prostředí pro děti i rodiče. Komunikace 

s Jahodou funguje bezproblémově. Celkově mi 

centrum usnadnilo návrat do Prahy s malou dcerou 

bez zázemí „hlídacích babiček“. Vážím si všeho, co 

děláte, děkuji!”

Jana, maminka navštěvující KRC
„Pomohli jste mi změnit 
uvažování o financích.”

„Myslela jsem si, že o financích nedokážu přemýšlet 
efektivně – dokud jsem nezašla na workshop 
finanční gramotnosti v Komunitním centru Jahoda. 
Od začátku mě překvapilo, jak srozumitelně 
a názorně bylo vše vysvětleno. Pan Bílý byl 
profesionální, nezaujatý a vstřícný. Workshop 
mi opravdu změnil způsob uvažování o financích 
a zejména mě motivoval se tomuto tématu v životě 
více věnovat. Bylo evidentní, že i při všech ostatních 
povinnostech jde zacházet s penězi lépe. Ještě jednou 
velké díky Komunitnímu centru Jahoda za skvělou 
organizaci a panu Bílému za inspirativní přednášku. 
Jestli vás finanční gramotnost zajímá (nebo si 
myslíte, že vás nezajímá), určitě se příště přihlaste. 
Doporučuji všemi deseti!”

Lída, maminka navštěvující KRC

„Komunitní rodinné centrum je kvalitní, bezpečný 
a finančně dostupný prostor pro rodiny s dětmi. 
Rodičům nabízíme komplexní služby, které 
pomáhají skloubit profesní a rodinný život.  
Naše služby zlepšují komunitní život na Praze 2.”  

Diana Pexová
manažerka komunitního 
rodinného centra

Co všechno nabízíme
  Kroužky a kurzy pro děti, které rozvíjí děti pohybově, 

výtvarně a jazykově.
  Coworkingový prostor, který nabízí až 7 pracovních míst 

s kancelářským vybavením. 
  Dětskou hernu, která nabízí rodičům a dětem kvalitní 

a trendy hračky.
  Hlídání dětí, které umožní skloubit profesní a rodinný 

život.
  Klubovou kavárnu.
  Tematické příměstské tábory, které zajistí program pro 

děti od 3 do 12 let.
  Komunitní akce pro celé rodiny.
  Klub pro děti od 2,5  roku, který připraví dítě na lehký 

start do školky.

Komunitní rodinné centrum



27

Zázemí komunitního rodinného 
centra

   Herna, která je vybavena kvalitními a trendy 
hračkami.

   Coworkingový prostor s možností hlídání dětí. 
   Ateliér s možností zapůjčení vybavení.

 

Co se nám v minulém roce podařilo
Úspěšně jsme dokončili rekonstrukci zahrádky pro 
děti, které navštěvují komunitní centrum a dětskou 
skupinu. Opět jsme zorganizovali velmi oblíbené 
příměstské tábory, které využily děti od 3 do 12 let. 
Zúčastnili jsme se dne dětí na Pražském hradě. 

Uspořádali jsme kurz  první pomoci pro veřejnost. 
Personál byl kvalifikován profesní zkouškou pro chůvy 
v dětské skupině.

26

Minulý rok v číslech
Loni jsme zorganizovali 9 seminářů, kterých 
se zúčastnilo 43 posluchačů. Zorganizovali 
jsme 20 akcí pro 245 rodin. Náš coworkingový 
prostor byl využit plných 768,5 hodin. Strávili 
jsme 1053,5 hodin hlídáním dětí. Na jahodových 
příměstských táborech se radovalo 124 dětí.

Více informací o Komunitním 
rodinném centru Jahoda Albertov



28 29

Jak to žije v Jahodě

I v tomto roce hrály v Jahodě prim akce, jejichž 
středobodem byly děti. Představujeme vám stručnou 
ochutnávku napříč našimi službami.  

Graffiti Jam

Strawberry Fields
Jahodobraní v KRC Jahoda

Sídliště očima dospívajících 
– komentovaná procházka 
Prahou 14 

Fotbalový turnaj na Černém Mostě

Hravé dopoledne v KRC Jahoda

Natáčení pořadu Bilance

Karneval v MŠ JahodaSoutěže – Adidas  
a Sportovní klub vozíčkářů

Den dětí na náplavce

Příměstské tábory 
v KRC Jahoda

Letní tábor

Semináře v KRC Jahoda

Vánoční divadlo v MŠ Jahoda

Den dětí na Pražském Hradě

Halloweenská akce pro děti 

a rodiče v DS Jahoda



30 31

Základ financování JAHODY, z. ú., tvoří veřejné zdroje 
– prostředky MPSV, MHMP, Městských částí Praha 2 
a Praha 14 a Evropského sociálního fondu. Z vlastních 
zdrojů se jedná zejména o výnosy ze školkovného 
a darů. Dlouhodobým finančním cílem organizace je 
vytvářet rezervní fond do výše 5 % ročního obratu. 

Hospodaření v roce 2024 bylo ovlivněno jednorázovými 
úspornými opatřeními a ukončením činnosti dětské 
skupiny Justinka při Ministerstvu spravedlnosti. 
V roce 2024 byly učiněny kroky k založení nové dětské 
skupiny na Praze 5, nicméně ty se projeví v nákladech 
roku 2025. Oproti roku 2023 došlo k nárůstu celkových 
výnosů o 441 tis. Kč. Náklady klesly o 427 tis. Kč 
vlivem jednorázových vlivů (zmíněné ukončení činnosti 
dětské skupiny, prodej automobilu, úspory v osobních 
nákladech vlivem mateřských dovolených).

Nárůst výnosů je způsoben navýšením kapacity dětské 
skupiny na Černém Mostě a téměř plnou obsazeností 
ostatních dětských skupin.

Hospodářský výsledek roku 2024 ve výši 543 tis. 
Kč před zdaněním činí 2 % z obratu a bude sloužit 
k naplnění rezervního fondu.

V roce 2025 je očekáván stabilní příjem z dotací 
s nárůstem kryjícím meziroční inflaci. Bude otevřena 
nová dětská skupina na Praze 5, jejíchž vybudování 
bude podpořeno dotací ESF. Cílovou hodnotou pro 
hospodářský výsledek roku 2025 je úroveň kladných 
desetitisíců Kč.

Číslo
řádku

A. Náklady 1
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 7 960
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3
A. III. Osobní náklady 4 16 815
A. IV. Daně a poplatky 5 3
A. V. Ostatní náklady 6 128
A. VI.   Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerva opravných položek 7 24
A. VII. Poskytnuté příspěvky 8 12
A. VIII. Daň z příjmů 9

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 10 24 942

B. Výnosy 11
B. I. Provozní dotace 12 9 612
B. II. Přijaté příspěvky 13 5 986
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 9 729
B. IV. Ostatní výnosy 15 20
B. V. Tržby z prodeje majetku 16 138

Výnosy celkem 17 25 347

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 543

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 543

24 035 1 450Součet B.I. až B.V.

-857 1 400

-857 1 400ř. 18 - ř. 9

ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

9 612
5 986
8 279 1 450

20

 3
128

12

24 892 50

24

5 6 7

7 910 50

16 815

Činnosti
Označení TEXT Hlavní Hospodářská Celkem

Jakub Karel
ekonom JAHODY

Hospodaření a slovo ekonoma Výkaz zisku a ztrát

Dotace státní 
a obecní

60 %

Evropské dotace

0 %

Školkovné

28 %

Ostatní výnosy

12 %



32 33

Projekt: Neformální vzdělávání v Jahodě 
Číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/24_031/0008816

Realizace: od 1.6.2024 do 31.5.2027

Projekt: Dětská skupina Jahoda Anděl II
Číslo projektu:  CZ.03.01.02/00/24_061/0004397

Realizace: od 1.6.2024 do 31.1.2026

Projekt: Mateřská škola Jahoda 2
Číslo projektu: CZ.02.02.04/00/24_034/0009616

Realizace: od 1.9.2024 do 31.8.2026

A. Dlouhodobý majetek celkem 161
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 485
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 1
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -325
B. Krátkodobý majetek celkem 7 838
B. I. Zásoby celkem
B. II. Pohledávky celkem 619
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 7 121
B. IV. Jiná aktiva celkem 98

Aktiva celkem 7 999

A. Vlastní zdroje celkem 5 648
A. I. Jmění celkem 5 429
A. II. Výsledek hospodaření celkem 219
B. Cizí zdroje celkem 2 351
B. I. Rezervy celkem
B. II. Dlouhodobé závazky celkem
B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 939
B. IV. Jiná pasiva celkem 412

Pasiva celkem 7 999

číslo 
řádku

 Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

číslo 
řádku

Součet A. až B. 20 2 438

18 1 943
19 440

15 2 383Součet B.I. až B.IV.
16
17

12  55
13  380

Součet A.I. až A.II.

14 -325

Stav k posled. dni 
účetního období

Součet A. až B.

Označení PASIVA

a b c 3 4

10 61
11 2 438

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Součet B.I. až B.IV.
7
8 952
9 1 399

4 1
5 -545
6 2 412

1 26
2

Součet A.I. až A.IV.

3 570

Označení AKTIVA

a b c 1 2

Evropské a národní zdroje

Spolufinancováno 
Evropskou unií

Spolufinancováno 
Evropskou unií

Spolufinancováno 
Evropskou unií

Rozvaha ve zkráceném rozsahu



34 35

Dárci

Partneři

PODPORA REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Dotace MPSV / MHMP    Nízkoprahový klub Jahoda
   Nízkoprahový klub Džagoda
   Terén Jahoda

Grant MHMP    Nízkoprahový klub Jahoda
   Nízkoprahový klub Džagoda
   Terén Jahoda

Víceletá podpora   Nízkoprahový klub Jahoda
SS z Prahy 14    Nízkoprahový klub Džagoda
   Terén Jahoda

Jednoletá podpora sociálních a návazných služeb, Praha 14 
– lektoři hudební zkušebny 

PREVENCE KRIMINALITY
Grant v oblasti prevence kriminality MHMP –  JAHODA proti kriminalitě 2024

VOLNOČASOVÉ A KOMUNITNÍ AKTIVITY
Grant podpory volného času, MHMP –  Graffiti Jam 2024, Strawberry Shake 
2024, Strawberry Fields 2024, fotbalový turnaj s JAHODOU 2024, letní tábor 
Jahoda 2024, příměstské tábory KRC Albertov 2024, Action Day 2024

Podpora kultury, sportu a volného času, MČ Praha 14 –  tábor Jahoda 2024,  
Strawberry Fields 2024

PODPORA SLUŽEB V KOMUNITNÍM RODINNÉM CENTRU
  Grant v oblasti rodinné politiky MHMP – Komunitní rodinné centrum  

Jahoda Albertov
  Dotace MPSV Rodina 2024 – Rodinné centrum Jahoda 2024
  Nadace ČEPS – Klubík v KRC Jahoda Albertov
  Dotace v oblasti životního prostředí, Praha 2 – Komunitní zahrada Albertov

PODPORA DĚTSKÝCH SKUPIN
  MPSV – Dětská skupina Jahoda Černý Most,  

Dětská skupina Jahoda Albertov, Dětská skupina Jahoda Anděl,  
Dětská skupina Ministerstva spravedlnosti Justinka 

PODPORA MATEŘSKÉ ŠKOLY JAHODA ČERNÝ MOST
  MŠMT – provozní dotace

Domácí 
veřejné 
zdroje



36

JAHODA, z. ú.
Vybíralova 969/2

198 00 Praha 14 – Černý Most
Tel.: + 420 281 916 352

Sledujte nás: 
                 jahoda.cz

 jahoda_zu

                ejahoda

                                                                        #jahodajede

Podpořte nás:
Číslo sbírkového účtu:

246139504/0300


